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noget over 4,000 Kr., og Finansudvalget 
er enigt om at anse det for en fornuftig 
Ordning. 홢 Lederen af Hospitalets Klinik 
for Halssygdomme, Professor Schmiegelow 
mangler forskellige Instrumenter ved Un- 
dervisningen, og der foreslaas her at yde 
220 Kr. til deres Anskaffelse. 

Jeg gaar ud fra, at jeg maa fortsætte 
med de særlige Fonds, og nævner da, at 
der under Nr. 84 er Forslag om at give 
Assistenten ved det statistiske Laboratorium 
200 Kr.s Tillæg til hans Løn. Han skal 
nemlig undervise nogle flere Timer end 
hidtil. 

Under Nr. 85 er der Forslag om at 
yde en Understøttelse til en Skriver ved 
Universitetskvæsturen. Han er gaaet af 
nu paa Grund af Alder og Svagelighed. 
Han skal i alt have en Understøttelse af 
1,350 Kr. Efter de gældende Lovbestem- 
melser skulle de fordeles mellem Universi- 
tetet og Sorø Akademi, og der falder da 
450 Kr. paa Universitetets Konto. 

Der er blevet tilbudt en dansk Viden- 
skabsmand Ophold ved det franske arkæo- 
logiske Institut i Athen, mod at der af os 
aarlig betales 600 Francs til Instituttet. 
Det filosofiske Fakultet finder det ønske- 
ligt, da man netop for Tiden har en meget 
habil Mand at sende derned, at vi tage 
imod Tilbudet, og som Følge deraf fore- 
slaas altsaa under Nr. 86 at yde 600 
Francs eller 450 Kr. De Omkostninger, 
der i øvrigt ville være ved vedkommende 
Videnskabsmands Rejse derned, ville for- 
haabentlig kunne skaffes ad anden Vej, 
dels paa Rejsekontoen, dels paa anden 
Maade. 

Under Kommunitetet er der først Æn- 
dringsforslag Nr. 88, en Bevilling til .Be- 
arbejdelse af en Del zoologisk Materiale, 
der er hjembragt fra Siam. Vi have alle- 
rede i 4 Aar givet 1,000 Kr. om Aaret 
dertil, men skulle nu fortsætte i hvert 
Fald i 4 Aar til, og maaske ikke en Gang 
det slaar til. Carlsberger Fonden har lovet 
500 Kr. aarlig, og som Følge deraf slipper 
Staten med 500 Kr. i de følgende 4 Aar. 
Ogsaa dette anbefales til Vedtagelse. 

Under Nr. 89 foreslaas en Udvidelse 
af Undervisningen paa Polyteknisk Lære- 
anstalt, saaledes at den Undervisning, der 
nu gives i Kloakanlæg og. Vandforsyning, 
ogsaa kommer til at omfatte andre Dele 

af Hygiejne-Ingeniørvidenskaben. Det er 
særlig af Hensyn til, at der ved Lærean- 
stalten er en Del Kandidater, der gaa over 
til at søge Ansættelse som Stadsingeniører 
i Købstæderne. Dette medfører en For- 
højelse af Udgiften paa 300 Kr. 

Under Nr. 90 er der foreslaaet at yde 
1,700 Kr. ogsaa til en udvidet Undérvis- 
ning ved Polyteknisk Læreanstalt. Det 
har tidligere været saaledes, at de Elever, 
der indstille sig til anden Del af polytek- 
nisk Eksamen for Maskiningeniører, have 
skullet give Attest for med Flid at have 
deltaget i 0velserne i Materialprøvning, 
men der har aldrig været optaget saadanne 
Øvelser ved Anstalten, og derfor har man 
ikke kunnet kræve en saadan Attest. Nu 
viser det sig, at det kan lade sig gøre ved 
en Forbindelse med Statsprøveanstalten 
for Materialier, som har Lokaler i Malmø- 
gade, at faa en Ordning, hvorved Eleverne 
der kunne deltage i Materialprøvningen. 
Det vil aarlig Jroste 1,000 Kr., og til Ind- 
retning af forskellige Lokaler i Øjeblikket 
yderligere 700 Kr. 

Under Sorø Akademi er der 3 Æn- 
dringsforslag. De 2 første, Nr. 91 og 92, 
angaa Understøttelser. Nr. 93 angaar Op- 
førelsen af Udhuse ved et Lejehus under 
Mørup Hovedgaard. Det behøver jeg ikke 
videre at omtale. 

Under Statens højere Almenskoler er 
der stillet 2 Ændringsforslag.. Nr. 94 gaar 
ud paa at indsætte en Anmærkning an- 
gaaende Nykøbing Katedralskole. Det vil 
erindres, at der ved Finanslovens 2den 
Behandling var stillet Forslag om at lade 
det Punkt paa § 21 under de højere Almen- 
skoler, der angik Opførelsen af en Nybyg- 
ning eller Tilbygning til den nuværende 
Katedralskole i Nykøbing, udgaa. Der har 
dels til Ministeren, dels til Finansudvalget 
mellem 2den og 3die Behandling været frem- 
sat en hel Række Planer om, at man i Stedet 
for at udvide den nuværende Katedralskole 
skulde opføre en ny paa en anden og bedre 
beliggende Plads. Det har ikke været 
muligt for Finansudvalget eller Ministeren 
i Løbet af den Tid, der har staaet til 
Raadighed, at tage endeligt Standpunkt 
til disse Planer. Og for ikke at slaa noget 
fast, som bag efter skulde vise sig util- 
fredsstillende, foreslaar Udvalget at give 
Ministeren Bemyndigelse til, naar han faar 
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